מהמפגש עלה כי נשים בכלל, ונשים מקבוצות מסוימות בפרט, עלולות להיתקל בחסמים ייחודיים בהקשר של חדלות פירעון ושיקום כלכלי. המסקנה הייתה כי כדי להבין זאת לעומק נדרשת הטמעת חשיבה מגדרית ביחס לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, תשע"ח-2018.

המסקנה שיש להתייחס לבעיות המיוחדות עימן מתמודדות נשים במסגרת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, היא מסקנה שמתיישבת עם ההכרה המקובלת בימינו כי לגברים ולנשים יש צרכים נבדלים וכי מדיניות משפטית יכולה להשפיע עליהם בצורות שונות. אחד האמצעים המרכזיים לקידום שוויון מגדרי הינה הגישה של הטמעת חשיבה מגדרית בתהליכים ובמדיניות (Gender Mainstreaming).

בהחלטת ממשלה 2331 מיום 14.12.14, העוסקת ב"קידום שוויון מגדרי והטמעת חשיבה מגדרית", נקבע בין היתר כי על משרדי הממשלה לפעול להטמעת חשיבה מגדרית בתהליך תכנון תכניות העבודה. בהחלטת ממשלה מס' 2084 מיום 7.10.14, נקבעה חובת ניתוח מגדרי על כלל תקציב המדינה. עוד נקבע בתיקון משנת 2007 לחוק הרשות לקידום מעמד האישה, התשנ"ח-1998, בסעיף 1 לחוק, כי אחת ממטרות החוק היא "להבטיח כי בהליכי החקיקה ייבחנו השלכות החקיקה המוצעת על השוויון בין נשים לגברים".

לאור אימוץ הגישה של הטמעת חשיבה מגדרית בקביעת מדיניות וחקיקה על ידי מדינת ישראל, ולאור המסקנות שעלו מהמפגש שהתקיים ב-4.6.20, הקליניקה ורוח נשית סבורות כי יש מקום לבחון לעומק כיצד משפיעים ההליכים לפי חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי באופן ייחודי על נשים – נשים בכלל, ונשים מקבוצות מוגדרות באוכלוסייה.

¹³ ראו גם: Karni Krigel & Orly Benjamin "Women Working in the Shadow of Violence: Studying the Temporality of Work and Violence Embeddedness (WAVE)" 84 *Women's Studies International Forum* 102433. (2021)

¹⁴ קרני קריגל ועינת פלד "הנתיב המוביל מתלות לעצמאות כלכלית בקרב נשים נפגעות אלימות בן זוג: רקע תיאורטי, חסמים ועקרונות פעולה" *ביטחון סוציאלי* 99 (אדר ב' תשע"ו, מרץ 2016) 63, 68.

¹⁵ שם, 69-70.

¹⁶ שם, 66-67.

2. אלימות כלכלית בין בני זוג

אלימות כלכלית היא שימוש בכסף כאמצעי שליטה על בן או בת הזוג. בהצעת חוק נגד אלימות כלכלית, שהוגשה בשנת 2020 ע"י שר המשפטים ושאושרה בוועדת השרים לענייני חקיקה ובקריאה ראשונה, מוגדרת אלימות כלכלית כך:

(3) **ניצול לרעה של משאבים** – גניבת כספים משפחתיים, הימור עליהם והשחתת רכוש. ניצול זה יכול לבוא לידי ביטוי גם באילוץ האישה לעבוד ובהשתלטות על משכורתה.

¹⁷ הצעת חוק למניעת אלימות במשפחה (תיקון מס' 18 והוראת שעה) (מניעת אלימות כלכלית), התש"ף – 2020.
¹⁸ אריאן רנן-ברזילי ושרלי יוסרי "אלימות כלכלית במשפחה – בין דומיננטיות גברית לגבריות נכפית?" **עיוני משפט** לט (2016) 600, 625-626. להרחבה על הדרכים השונות בהן מתבטאת אלימות כלכלית בין בני זוג, ראו: Adrienne E. Adams, Cris M. Sullivan, Deborah Bybee & Megan R.